Comissão de Contratação de Obras e Serviços de 
Engenharia de Obras de Infraestrutura II, ADJUDICA 
o objeto do certame e HOMOLOGA o resultado ao 
CONSÓRCIO PS AMORIM - IMPÉRIO - PSI MELGAÇO, 
formado pelas empresas PS AMORIM CONSTRUTORA 
LTDA e IMPÉRIO ENGENHARIA LTDA, com valor de 
R$ 6.003.740,00 (seis milhões, três mil, setecentos 
e quarenta reais).

Vitória/ES, 20 de janeiro de 2026.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 1711468

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -